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ANDALUCIA

Universidad de Almeria

- q Antonio Pulido Bosch (Defensor Universitario de 2007 a 2013)
Correo electrénico: apulido@ual.es

Universidad de Cadiz

Juan Manuel Lépez Alcald (Defensor Universitario de 2004 a 2012)

Correo electrénico: juanmanuel.lopez@uca.es

Universidad de Cérdoba

Ricardo Veroz Herradon (Defensor Universitario de 2004 a 2008)
Correo electronico: ricardo.veroz(@uco.es

Maria Dolores Adam Mufioz (Defensora Universitaria de 1999 a 2004)
Correo electrénico: mdadam@uco.es

e
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Universidad de Granada

Jesus Thomas Gomez (Defensor Universitario de 1995 a 1998) (Fallecié en
noviembre de 2011)

Ignacio Jiménez Soto (Secretario del Defensor Universitario, realizando sus
funciones de 1998 a 2002)

Correo electrénico: ijsoto@ugr.es

Purificacion Fenoll Hach-Ali (Defensora Universitaria de 2004 a 2008)
Correo electrénico: pfenoll@ugr.es

Enrique Hita Villaverde (Defensor Universitario de 2008 a 2015)

Correo electrénico: ehita@ugr.es

Universidad de Huelva

Emilio Pascual Martinez (Defensor Universitario de 2000 a 2003)
Correo electrénico: pascual@uhu.es

Eduardo Gamero Casado (Defensor Universitario de 2003 a 2006)
Correo electrénico: gamero@upo.es

Luis Malvarez Pascual (Defensor Universitario de 2006 a 2011)
Correo electrénico: malvarez@uhu.es

Encarnacion Lemus Lépez (Defensora Universitaria de 2011 a 2015)

Correo electrénico: lemus@uhu.es
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Universidad de Jaén

Rafael Lopez Garzén (Defensor Universitario de 2005 a 2008)
Correo electrénico: rlopez@ujaen.es

Universidad de Malaga

Pablo Salinas Sanchez (Defensor Universitario de 1999 a 2004)
Correo electrdnico: salinas@uma.es

Ignacio Pérez de Vargas y Ferroni (Defensor Universitario 2004 a 2007)

Mercedes Vico Monteoliva (Defensora Universitaria de 2008 a 2012)
2, Correo electrénico: mercedesvico@uma.es

Universidad Pablo de Olavide

Cinta Canterla Gonzalez (Comisionada para la Defensoria
Universitaria de 2006 a 2007)
Correo electrénico: ccangon@upo.es

Eduardo Gamero Casado (Defensor Universitario de 2007 a 2013)
Correo electronico: gamero@upo.es

. Juan Daniel Ramirez Garrido (Comisionado para la Defensoria Universitaria
de 2013 a 2015)

Correo electrénico: Jdramgar@upo.es

Universidad de Sevilla

n Ignacio Ugalde Gonzélez (Defensor Universitario de 2006 a 2011)
= (Fallecié el 08.02.16)

7 2
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ARAGON

Universidad de Zaragoza

Correo electrdnico: jmmarin(@unizar.es

ﬁ José Maria Marin Jaime (Defensor universitario de 2007 a 2010)

| José Luis Alonso (Defensor universitario de 2010 a 2012) (fallecid el
== 16.10.2012)

ASTURIAS

Universidad de Oviedo

Correo electrénico: rstames@uniovi.es

& Ricardo Sanchez Tamés (Defensor Universitario de 2006 a 2011)
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CANARIAS

Universidad de La Laguna

Miguel Angel Esteso Diaz (Defensor Universitario)
Correo electrdnico: miguel.esteso@uah.es

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

Correo electrdnico: jorge.triana@ulpgc.es

E Jorge Triana Méndez (Defensor Universitario de 2009 a 2014)

% Alicia Llarena Gonzdlez (Defensora Universitaria de 2003 a 2008)
b’ Correo electrénico: alicia.llarena@ulpgc.es

Jesus Pérez Pefia (Defensor Universitario de 1999 a 2003)
Correo electrénico: jesus.perez@ulpgc.es

[
K

.
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CANTABRIA

Universidad de Cantabria

‘ *I José Manuel Bayod (Defensor Universitario de 2001 a 2013)

Correo electrdnico: josemanuel.bayod@unican.es

CASTILLA LA MANCHA

Universidad de Castilla la Mancha

Candida Gutiérrez Garcia (Defensora Universitaria de 2004 a 2009)
Correo electrdnico: candida.gutierrez@uclm.es

e
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CASTILLAY LEON

Universidad de Ledn

‘%" Juan M2 Garcia Campal. (Defensor Universitario de 1987 a 1991)
. Correo electroénico: Juan.campal@unileon.es

José C. Pena Alvarez. (Defensor Universitario de 1991a )

Correo electrdnico: jcpena@unileon.es

" Santiago Asenjo Rodriguez

']

Correo electrénico: santiago.asenjo@unileon.es

Cristina Santos Lobato. (Defensora Universitaria de 1995 a 1999)

Alicia Ester Serantes Gomez. (Defensora Universitaria de 1999 a 2003)
Correo electronico: aeserg@unileon.es

Pablo Gutiérrez Rodriguez (Defensor Universitario de 2003 a 2007)
Correo electronico: pablo.gutierrez@unileon.es

Maria Giganto Pastor (Defensora Universitaria de 2007 a 2010)
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Universidad de Salamanca

Soledad Murillo de Vega (Presidenta Comisién Garantias)
Correo electronico: smurillo@usal.es

Ana Isabel Isidro de Pedro (Defensora Universitaria de 2003 a 2006)
Correo electroénico: anyis@usal.es

Ricardo Rivero Ortega (Defensor Universitario de 2006 a 2012)
Correo electrénico: ricriv(@usal.es

IE Universidad (Universidad SEK)

Luis Muiiz Hernandez (defensor de 2004 a 2007)

" Ana Maria Martin Moreno (defensora de 2007 a 2011)

Universidad de Valladolid

Tomas Sanchez Giralda (Defensor Universitario de 1999 a 2004)
Correo electrénico: tsg@agt.uva.es

Correo electrénico: pabad@fyl.uva.es

i Pilar Abad Garcia (Defensora Universitaria de 2004 a 2012)

Eugenio Baraja Rodriguez (Defensor Universitario de 2012 a2016)
Correo electronico: baraja@fyl.uva.es
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CATALUNA

Universidad Abat Oliba CEU

Ezequiel Miranda de Dios (Defensor Universitario)

José Manuel de la Torre y de Miguel (Defensor Universitario hasta 2015)

Universidad Autdnoma de Barcelona

Enric Casassas i Sim6 (Sindic de Greuges de 1996 a 2000) (Fallecid el
16.02.2000)

Jordi Porta Ribalta (Sindic de Greuges de 2000 a 2009)

Universidad de Barcelona

Lluis Casassas i Simé (Sindic de Greuges de 19XX a 1992) (Falleci6 el
23.06.1992)

Artur Juncosa Carbonell (Sindic de Greuges de 1993 a 1998) (Fallecid el
13.12.2010)

Raman Valls Plana (Sindic de Greuges de 1998 a 2003) (Fallecié el
17.98.2011)
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José Antonio Gonzalez Casanova (Sindic de Greuges de 2004 a 2005)

Antoni Mirambel i Abanco (Sindic de Greuges de 2006 a 2015)
(Fallecid el 21-10-2020)

Universidad de Girona

Joan Oloriz Serra (Sindic de Greuges de 1994 a 1999)

Josep Vila i Boix (Sindic de Greuges de 1999 a 2004)

' Joan Miré Amerller (Sindic de Greuges de 2004 a 2014)
Correo electrénico: joan.miro@udg.edu

Universidad de Lleida

Miguel Angel Alonso Sancho (Sindic de Greuges de 1996 a 2004)
Correo electrénico: miguel angel@alonsorocajunyent.com

Miguel Gil Martin (Sindic de Greuges de 2004 a 2012)

Universidad Oberta de Catalufia

Josep Coll Bertran (Sindic de Greuges de 2008 a 2013)
Correo electroénico: josep.coll@upc.edu

Pere Fabra Abat (Sindic de Greuges de 2013 a 2015)
Correo electronico: pfabra@uoc.edu
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Universidad Politécnica de Catalufia

Antoni Perramon i Dalmau (Sindic de Greuges de 1995 a 1998) (Fallecié el 04.10.1998)

Josep Navarro Solé (Sindic de Greuges de 1999 a 2008)
Correo electrdnico: jose.navarro@upc.es

Universidad Pompeu Fabra

Lloreng Gomis Sanahuja (Sindic de Greuges de 1996 a 20004) (Falleci¢ el
31.12.2005)

Jordi Sopena Gil (Sindic de Greuges de 2004 a 2008)

M. Paz Battaner Arias (Sindica de Greuges de 2008 a 2015)
Correo electrdnico: paz.battaner@upf.edu

Universidad Ramon Llull

Artur Juncosa Carbonell (Sindic de Greuges de 2004 a 2008) (fallecié el
13.12.2010)

¢ @@  Lluis Pugés Cambra (Sindic de Greugues de 2008 a 2011)

&

Universidad Rovira i Virgili
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Matias Vives i March (Sindic de Greuges de 1994 a 1999)

Isabel Baixeras i Delclds (Sindica de Greuges de 1999 a 2004)

Francisco Zapater Esteban (Sindic de Greuges de 2004 a 2009)
Correo electrénico: pacozapater@gmail.com

Montserrat Boronat Piqué (Sindica de Greuges de 2009 a 2014)
Correo electrénico: mbp@tinet.org
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GALICIA

Universidad de La Corufia

E Raman José Yzquierdo Perrin (Valedor Universitario de 2001 a 2011)

Correo electrénico: ramon.yzquierdo@udc.es

Universidad de Santiago de Compostela

Florencio Arce Vazquez (Valedor de Comunidade Universitaria de 1996 a
2012)
Correo electrénico: florencio.arce@usc.es

Universidad de Vigo

Luis Espada Recarey (Presidente del Tribunal de Garantias de 2000 a 2011)

Correo electrénico: lespada@uvigo.es

e —
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ISLAS BALEARES

Universidad de llles Balears

Montserrat Casas Ametller (Sindica de Greuges de 2000 a 2005) (Fallecio
el 20.03.2013)

Magdalena Gianotti Bauza (Sindica de Greuges de 2005 a 2010)
:$ Correo electrénico: magdalena.gianotti@uib.es

Joana Maria Petrus Bey (Sindica de Greuges de 2010 a 2016)
Correo electrénico: joana.petrus@uib.edu

LA RIOJA

Universidad de La Rioja

Alberto Avenoza Aznar (Defensor Universitario de 2005 a 2006)
Correo electronico: alberto.avenoza@unirioja.es

Amelia Pascual Medrano (Defensora Universitaria de 2006 a 2011)

Correo electrdnico: amelia.pascual@unirioja.es

José Maria Aguirre Oraa (Defensor Universitario de 2011 a 2016)

Correo electrdnico: jose-maria.aguirre(@unirioja.es

Asesores CEDU Pagina 16


mailto:magdalena.gianotti@uib.es
mailto:joana.petrus@uib.edu
mailto:alberto.avenoza@unirioja.es
mailto:amelia.pascual@unirioja.es
mailto:jose-maria.aguirre@unirioja.es

MADRID

Universidad de Alcald de Henares

José Antonio Gonzalo Angulo (Defensor Universitario de 2004 a 2007)
Correo electrdnico: josea.gonzalo@uah.es

Maria José Carmena Sierra (Defensora Universitaria en funciones de 2007 a

2008)
Correo electrénico: mariajose.carmena(@uah.es

Juan Diez Ballesteros (Defensor Universitario de 2008 a 2011)
Correo electrénico: juan.diez@uah.es

Enriqueta Arias Fernandez (Defensora Universitaria de 2011 a 2016)
Correo electrdnico: enriqueta.arias@uah.es

Universidad Alfonso X el Sabio

Andrés Garcia Notario (Director Servicio de Atencién y Asistencia al Estudiante)

Universidad Auténoma de Madrid
? Francisco Jaque Rechea (Defensor Universitario de 2010 a 2013)
fg?- Correo electronico: francisco.jaque@uam.es

Blanca Tello Ripa (Defensora Universitaria de 2005 a 2010)
Correo electrénico: blanca.tello@uam.es

Pilar Gdmez Ramos (Defensora Universitaria de 2002 a 2005)
Correo electronico: pilar.comez@uam.es

Elena Escudero Hernandez (Defensora Universitaria de 1999 a 2002)
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Universidad Carlos Ill de Madrid

= Maria Dolores Gonzalez Ayala (Defensora Universitaria de 2003 a 2012)
rg 1 Correo electrdnico: davala@der-pu.uc3m.es

Universidad Complutense de Madrid

Mercedes Gutiérrez Sanchez (Defensora Universitaria de 2003 a 2007)
Correo electrénico: mgutierrez@rect.ucm.es

Rosa Galan Sanchez (Defensora Universitaria de 2007 a 2013)

g Correo electrénico: galan@ucm.es
]

Universidad a Distancia de Madrid (UDIMA)

Maria Concepcién Burgos Garcia (Defensora Universitaria de 2008 a 2013)
Correo electrdnico: concepcion.burgos@udima.es

Universidad Europea de Madrid

Marta Arroyo Gonzalez (Defensora del Alumno de 2001 a 2008)

Universidad Francisco de Vitoria

Mercedes Alegre Elvira (Defensora Universitaria hasta 2015)
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Universidad Nacional a Distancia (UNED)

Correo electronico: ffdez-miranda@poli.uned.es

a Faustino Fernandez-Miranda Alonso (Defensor Universitario de 2007 a 2011)

Universidad Politécnica de Madrid

Maria Teresa Gonzdlez Aguado (Defensora Universitaria de 2004 a 2012)
Correo electrénico: mteresa.gonzalez@upm.es

Carmen Gonzalez Chamorro (Defensora Universitaria de 2012 a 2016)
Correo electrénico: carmen.gchamorro@upm.es

Universidad Rey Juan Carlos

E w. - Carlos Maria Alcover de |la Hera (Defensor Universitario de 2003 a 2014)
Correo electrénico: carlosmaria.alcover@urjc.es

Universidad San Pablo CEU

Juan Antonio Sanchez Garcia Sauco (Defensor Universitario) (Fallecio el
24.02.14)
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MURCIA

Universidad de Murcia

Maria del Carmen Sanchez-Rojas Fenoll (Defensora Universitaria de 1994
a 2000)

Universidad Politécnica de Cartagena

Diego José Alcaraz Lorente (Defensor Universitario de 2007 a 2014)
Correo electrénico: diego.alcaraz@upct.es
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NAVARRA

Universidad Publica de Navarra

Luis Gallego Ropero (Defensor Universitario de 2000 a 2003)
Correo electronico: lgalleco@unavarra.es

M2 Angeles Santos Larafia (Defensora Universitaria de 2004 a 2005)
Correo electrénico: angeles.santos(@unavarra.es

Sagrario Gomez Elvira (Defensora Universitaria de 2005 a 2006)

Juan Ramén de Miguel Velasco (Defensor Universitario de 2006 a 2008)
Correo electronico: rmiguel@unavarra.es

Santiago Alfonso Abrego (Defensor Universitario de 2008 a 2011)
Correo electronico: alfonso@unavarra.es

Camino Oslé Guerendidin (Defensora Universitaria de 2011 a 2014)
Correo electrdnico: cosle@unavarra.es

|
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VALENCIA

Universidad de Alicante

Correo electrénico: Rafael.Font@ua.es

( Rafael Font Montesinos (Defensor Universitario de 1997 a 2007)
‘ g’
e |

Rosa Ballester Afidn (Defensora Universitaria de 1995 a 1997)
Correo electrénico: Rosa.Ballester@umh.es

Universidad Cardenal Herrera CEU

Enrique Beltran Ballester (Defensor Universitario)
Correo electrénico: ebeltran@uch.ceu.es

Universidad Catdlica de Valencia San Vicente Martir

Clara Calvo Gonzalez (Defensora del alumno)
Correo electrdnico: clara.calvo@ucv.es

Universidad Jaume |

Enrique Gomez Royo (Sindic de Greuges de 1992 a 1995
Correo electrénico: enrique.gomez@uv.es

José Manuel Gil Beltran (Sindic de Greuges de 1996 a 2004)
Correo electrénico: jgil@uji.es

Maria Luisa Cuerda Arnau (Sindica de Greuges de 2004 a 2009)
Correo electrénico: cuerda@uji.es

Rosa Ana Clemente Estevan (Sindica de Greuges de 2009 a 2015)
Correo electrdnico: clemente@uiji.es
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Universidad Miguel Hernandez

Correo electrénico: j.mataix@umh.es

] Jorge Mataix Beneyto (Defensor Universitario de 2002 a 2011)

Ricardo Gomez Rivero (Defensor Universitario de 2011 a 2015)

Universidad Politécnica de Valencia

José Soler Sanz (Defensor Universitario de 1990 a 2006)

Manuel Lopez Pellicer (Defensor Universitario de 2006 a 2016)
Correo electrénico: mlopezpe@mat.upv.es

Universidad de Valencia

Juan Sénchez Diaz (Sindic de Greuges de 1985 a 1992)
Correo electrénico: Juan.Sanchez@uv.es

Antonia Sanchez Macarro (Sindica de Greuges de 1992 a 2000)
Correo electrénico: Antonia.Sanchez@uv.es

Francisco Bosch Reig (Sindic de Greuges de 2000 a 2004)
Correo electrdnico: francisco.bosch@uv.es

Enrique Gomez Royo (Sindic de Greuges de 2004 a 2010)
Correo electrénico: enrique.gomez@uv.es

. Carmen Carda Batalla (Sindica de Greuges de 2010 a 2015)
Correo electrénico: carmen.carda@uv.es
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